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UNIVERSITAS	KRISNADWIPAYANA
Jl.	Raya	Jatiwaringin,	RT.03	/	RW.04,	Jatiwaringin,	Pondok	Gede,	RT.009/RW.005,	Jaticempaka,	Bekasi

Website	:	www.unkris.ac.id	/	e-Mail	:	marketing@unkris.ac.id	/	Telepon	:	(021)	8462229

JURNAL	PERKULIAHAN
TEKNIK	ELEKTRO	2023	GENAP

MATA	KULIAH : Mesin	Serempak
NAMA	DOSEN : Ir.	ABDUL	KODIR	AL	BAHAR,	M.T
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : D1	T3
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa,	19	Maret
2024

20:00 22:00 410 Selesai Pendahuluan	dan
Lingkup	Materi

Pendahuluan	dan
Lingkup	Materi

(37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

2 Selasa,	26	Maret
2024

20:00 22:00 410 Selesai Hukum	Faraday,
Maxwell,	Lenz	dan
Hopkins

Hukum	Faraday,
Maxwell,	Lenz	dan
Hopkins

(37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

3 Selasa,	2	April	2024 20:00 22:00 410 Selesai . . (37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

4 Selasa,	16	April
2024

20:00 22:00 410 Selesai Fluks	dan	Gaya	Gerak
Magnet

Fluks	dan	Gaya	Gerak
Magnet

(37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

5 Selasa,	23	April
2024

20:00 22:00 410 Selesai Bentuk	Mesin	Sinkron	-
Mesin	Kutub	Luar	-	Mesin
Kutub	dalam	-	putaran	-
Tegangan	-	Jenis
Generator	dan	belitan
Stator

Bentuk	Mesin	Sinkron	-
Mesin	Kutub	Luar	-	Mesin
Kutub	dalam	-	putaran	-
Tegangan	-	Jenis
Generator	dan	belitan
Stator

(37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

6 Selasa,	30	April
2024

20:00 22:00 410 Selesai . . (37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

7 Selasa,	7	Mei	2024 20:00 22:00 410 Selesai Reaktansi	Bocor	Alur,
Kepala	Gigi,	Kepala
Belitan,	Hubung	Singkat
3	Fasa,	2	Fasa	dan	Satu
Fasa

Reaktansi	Bocor	Alur,
Kepala	Gigi,	Kepala
Belitan,	Hubung	Singkat
3	Fasa,	2	Fasa	dan	Satu
Fasa

(37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

8 Selasa,	14	Mei
2024

20:00 22:00 410 Selesai UTS UTS (37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

9 Selasa,	21	Mei
2024

20:00 22:00 410 Selesai Karakteristik,	lengkung	V
dan	diagram	polar

Karakteristik,	lengkung	V
dan	diagram	polar

(37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

10 Selasa,	28	Mei
2024

20:00 22:00 410 Selesai . . (37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

11 Selasa,	4	Juni	2024 20:00 22:00 410 Selesai Pengujian,	pengukuran
hubung	singkat,	karakte-
ristik,	lengkung	V,
Reaktansi,	Rendemen

Pengujian,	pengukuran
hubung	singkat,	karakte-
ristik,	lengkung	V,
Reaktansi,	Rendemen

(37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

12 Selasa,	11	Juni
2024

20:00 22:00 410 Selesai Rumus,	redaman,	arus
penyesuaian,	hubung
singkat	dan	gejala
ayunan

Rumus,	redaman,	arus
penyesuaian,	hubung
singkat	dan	gejala
ayunan

(37	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

13 Selasa,	25	Juni
2024

20:00 22:00 410 Terjadwal (0	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

14 Selasa,	2	Juli	2024 20:00 22:00 410 Terjadwal (0	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

15 Selasa,	9	Juli	2024 20:00 22:00 410 Terjadwal (0	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

16 Selasa,	16	Juli	2024 20:00 22:00 410 Terjadwal (0	/	37) Ir.	ABDUL	KODIR	AL
BAHAR,	M.T

	

Bekasi,	12	Juni	2024
Ketua	Prodi	Teknik	Elektro

SLAMET	PURWO	SANTOSA
NIDN	0303047904



UNIVERSITAS KRISNADWIPAYANA
Jl. Raya Jatiwaringin, RT.03 / RW.04, Jatiwaringin, Pondok Gede, RT.009/RW.005, Jaticempaka, Bekasi

Website : www.unkris.ac.id / e-Mail : marketing@unkris.ac.id / Telepon : (021) 8462229

ISI PRESENSI DOSEN
TEKNIK ELEKTRO

2023 GENAP

Mata kuliah : TKB2021263 - Instalasi Penerangan & Ten Listrik Nama Kelas : D1 T3

No NIP NAMA

TATAP MUKA
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1 0310057001 Ir. ABDUL KODIR AL BAHAR, M.T H H H H H H H H H H H H H H H H

8/4/24, 12:06 PM Laporan Hasil Presensi Dosen

https://simak.unkris.ac.id/siakad/rep_isiabsensidosen 1/1



UNIVERSITAS KRISNADWIPAYANA
Jl. Raya Jatiwaringin, RT.03 / RW.04, Jatiwaringin, Pondok Gede, RT.009/RW.005, Jaticempaka, Bekasi

Website : www.unkris.ac.id / e-Mail : marketing@unkris.ac.id / Telepon : (021) 8462229

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
TEKNIK ELEKTRO

2023 GENAP
Mata kuliah : Instalasi Penerangan & Ten Listrik Nama Kelas : D1 T3
Dosen Pengajar : Ir. ABDUL KODIR AL BAHAR, M.T

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 2170021001 FIKO GALUH SETIAWAN 14 4 12 71.43

2 2170021006 RAEVANO ADJI PRATAMA 14 3 13 78.57

3 2170021007 MEIDYAKAMA PASYA 14 6 10 57.14

4 2170021009 JAYA SYAKIR 14 4 12 71.43

5 2170021012 FARIZ HILMY MAULANA 14 3 13 78.57

6 2170021015 ZANSEL YUNISON 14 16 100

7 2170021016 REFANZA PRIMAHESA 14 2 14 85.71

8 2170021018 WIDI KURNIAJI HERIYONO 14 16 100

9 2170021020 ABDUL AZIZ 14 4 12 71.43

10 2170021021 HERWIN MAULANA 14 7 9 50

11 2170021023 FAHRY ADITIO ANGGARA 14 9 7 42.86

12 2170021024 ARIZAL WIJAYA SURYA 14 2 14 85.71

13 2170021030 GALIH PERMANA 14 1 15 92.86

14 2170021035 YOSAFAT EXEL OSDELA GUTOMO 14 16 100

15 2170021038 RIHAT MUNTE 14 16 100

16 2170021040 DEDEN DARMAYANTO 14 1 15 92.86

17 2170021042 DIAN RIZKI KURNIAWAN 14 2 14 85.71

18 2170021043 MUHAMMAD IRFAN PRATAMA 14 16 100

19 2170021044 ALIF AKBAR RIZQULLAH 14 1 15 92.86

20 2170021045 YOGI 14 16 100

21 2170021046 M JIHAD ADNAN 14 16 100

22 2170021047 TEDY FERIANTO 14 16 100

23 2170021048 NUR ABIDIN 14 16 100

24 2170021049 NURDIANSYAH 14 16 100

25 2170021050 AGUNG KHOLIFATURRIZA 14 2 14 85.71

26 2170021052 MUHAMMAD FAQIH 14 2 14 85.71

8/4/24, 12:07 PM Laporan Persentase Presensi Mahasiswa

https://simak.unkris.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs 1/2



Bekasi, 04 Agustus 2024
Ketua Prodi Teknik Elektro

SLAMET PURWO SANTOSA
NIP. 0303047904

27 2170021053 ADI SETIAWAN 14 16 100

28 2170021058 DHAFA BAYU PRATAMA 14 1 15 92.86

29 2170021060 ANGGAS BIMANYU SAPUTRA 14 1 15 92.86

30 2170021062 IRHANDI 14 16 100

31 2170021065 MUHAMAD ZULKARNAEN 14 4 12 71.43

32 2170021067 MOH NUR ALIP 14 16 100

33 2170021068 AGUNG SUPRIYADI 14 16 100

34 2170021069 ANDI FEBRIANTO 14 1 15 92.86

35 2170021073 PANCA SATRIA PUTRA 14 2 14 85.71

36 2370025003 MUAZ ABDUL KARIM 14 1 15 92.86

37 2370025005 ARBA ABDUL SYUKUR 14 1 15 92.86

38 2370027001 THIO DARMANTO NUGROHO 14 1 15 92.86

8/4/24, 12:07 PM Laporan Persentase Presensi Mahasiswa

https://simak.unkris.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs 2/2



UNIVERSITAS KRISNADWIPAYANA
Jl. Raya Jatiwaringin, RT.03 / RW.04, Jatiwaringin, Pondok Gede, RT.009/RW.005, Jaticempaka, Bekasi

Website : www.unkris.ac.id / e-Mail : marketing@unkris.ac.id / Telepon : (021) 8462229

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNIK ELEKTRO
PERIODE : 2023 GENAP

Mata kuliah : Mesin Serempak Nama Kelas : D1 T3
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : TKB202262 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(20%)

UTS
(30%)

UAS
(40%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 2170021001 FIKO GALUH SETIAWAN 77.00 80.00 80.00 92.86 80.69 A ✔  
2 2170021003 DEFRY NUR SYAHIM 77.00 78.00 80.00 92.86 80.09 A ✔  

3 2170021006
RAEVANO ADJI
PRATAMA 77.00 64.00 70.00 92.86 71.89 B ✔

 

4 2170021007 MEIDYAKAMA PASYA 77.00 80.00 70.00 92.86 76.69 A- ✔  

5 2170021009 JAYA SYAKIR 77.00 54.00 70.00 92.86 68.89 B ✔  
6 2170021012 FARIZ HILMY MAULANA 77.00 72.00 65.00 92.86 72.29 B+ ✔  
7 2170021015 ZANSEL YUNISON 77.00 62.00 70.00 92.86 71.29 B ✔  
8 2170021016 REFANZA PRIMAHESA 77.00 54.00 70.00 92.86 68.89 B ✔  

9 2170021018
WIDI KURNIAJI
HERIYONO 77.00 72.00 65.00 92.86 72.29 B+ ✔

 

10 2170021020 ABDUL AZIZ 77.00 66.00 65.00 92.86 70.49 B ✔  

11 2170021021 HERWIN MAULANA 77.00 70.00 70.00 92.86 73.69 B+ ✔  
12 2170021024 ARIZAL WIJAYA SURYA 77.00 80.00 65.00 92.86 74.69 B+ ✔  
13 2170021030 GALIH PERMANA 77.00 80.00 80.00 92.86 80.69 A ✔  

14 2170021035
YOSAFAT EXEL OSDELA
GUTOMO 77.00 78.00 70.00 92.86 76.09 A- ✔

 

15 2170021038 RIHAT MUNTE 77.00 80.00 65.00 92.86 74.69 B+ ✔  
16 2170021040 DEDEN DARMAYANTO 77.00 80.00 75.00 92.86 78.69 A- ✔  

17 2170021042 DIAN RIZKI KURNIAWAN 77.00 78.00 70.00 92.86 76.09 A- ✔  

18 2170021043 MUHAMMAD IRFAN
PRATAMA

77.00 80.00 70.10 92.86 76.73 A- ✔  

19 2170021044 ALIF AKBAR RIZQULLAH 77.00 80.00 75.00 92.86 78.69 A- ✔  
20 2170021045 YOGI 77.00 80.00 75.00 92.86 78.69 A- ✔  
21 2170021046 M JIHAD ADNAN 77.00 80.00 75.00 92.86 78.69 A- ✔  
22 2170021047 TEDY FERIANTO 77.00 78.00 75.00 92.86 78.09 A- ✔  

23 2170021048 NUR ABIDIN 77.00 66.00 75.00 92.86 74.49 B+ ✔  
24 2170021049 NURDIANSYAH 77.00 80.00 75.00 92.86 78.69 A- ✔  

25 2170021050 AGUNG
KHOLIFATURRIZA

77.00 80.00 70.00 92.86 76.69 A- ✔  

26 2170021052 MUHAMMAD FAQIH 77.00 80.00 75.00 92.86 78.69 A- ✔  
27 2170021053 ADI SETIAWAN 77.00 66.00 75.00 92.86 74.49 B+ ✔  
28 2170021058 DHAFA BAYU PRATAMA 77.00 80.00 75.00 92.86 78.69 A- ✔  

29 2170021060 ANGGAS BIMANYU
SAPUTRA

77.00 80.00 70.00 92.86 76.69 A- ✔  

30 2170021062 IRHANDI 77.00 78.00 75.00 92.86 78.09 A- ✔  

8/4/24, 12:05 PM Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://simak.unkris.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah 1/2



UNIVERSITAS KRISNADWIPAYANA
Jl. Raya Jatiwaringin, RT.03 / RW.04, Jatiwaringin, Pondok Gede, RT.009/RW.005, Jaticempaka, Bekasi

Website : www.unkris.ac.id / e-Mail : marketing@unkris.ac.id / Telepon : (021) 8462229

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNIK ELEKTRO
PERIODE : 2023 GENAP

Mata kuliah : Mesin Serempak Nama Kelas : D1 T3
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : TKB202262 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(20%)

UTS
(30%)

UAS
(40%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 2170021065 MUHAMAD
ZULKARNAEN

77.00 80.00 70.00 92.86 76.69 A- ✔  

32 2170021067 MOH NUR ALIP 77.00 81.00 75.00 92.86 78.99 A- ✔  
33 2170021068 AGUNG SUPRIYADI 77.00 80.00 75.00 92.86 78.69 A- ✔  
34 2170021069 ANDI FEBRIANTO 77.00 80.00 70.00 92.86 76.69 A- ✔  

35 2170021073 PANCA SATRIA PUTRA 77.00 66.00 70.00 92.86 72.49 B+ ✔  

36 2370025002 ADE BAGAS
FERIYANTO

77.00 60.00 80.00 92.86 74.69 B+ ✔  

37 2370025003 MUAZ ABDUL KARIM 77.00 66.00 80.00 92.86 76.49 A- ✔  
Tanggal Cetak : Minggu, 4 Agustus 2024, 12:05:05
Paraf Dosen :

Ir. ABDUL KODIR AL BAHAR, M.T

8/4/24, 12:05 PM Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa
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